
 

 

 

POJISTNĚ TECHNICKÉ PODKLADY 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
Pojišt ění vozidel 

 
 

 

 

 
  
 
  
 
  



 

  

 
 

OBSAH: 

 

 

 

1. ÚDAJE O SOUČASNÉM ROZSAHU POJIŠTĚNÍ..................................... 3 

2. POŽADOVANÝ ROZSAH POJIŠT ĚNÍ OD 1.1.2013............................... 4 

3. DATA O ŠKODNÍM PRŮBĚHU........................................................... 6 

4. ZÁVĚREČNÉ ÚDAJE ...................................................................... 7 

  

 

Příloha: V02 seznam vozidel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

1. Údaje o současném rozsahu pojištění 
 

V současné době je pojištění vozidel sjednáno u Allianz pojišťovny, a.s. 

 

Počty vozidel, která mají sjednáno pojištění odpovědnosti z provozu vozidel a 
havarijní pojištění je uveden v této tabulce: 

 

 

 

 

 

 

 

 
⇒ Povinné ru čení je sjednáno s limity pojistného plnění v rozsahu 100 mil. Kč pro škody 

na zdraví a 100 mil. Kč pro škody na majetku 

⇒ Havarijní pojišt ění je sjednáno u nových vozidel na novou cenu, v případě starších 
vozidel na jejich obvyklou cenu. Havarijně pojištěná osobní vozidla jsou zabezpečena 
imobilizérem. Vozidla, která mají sjednáno havarijní pojištění mají většinou sjednáno 
také doplňkové pojištění. Doplňková pojištění mají ve stávající smlouvě tyto parametry: 

⇒ Čelní sklo  – pojistné částky jsou v rozmezí od 5 do 100 tis. Kč, bez spoluúčasti 

⇒ Pojišt ění zavazadel  v rozsahu havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus a ztráta, 
pojistné částky jsou v rozmezí 15 – 30 tis. Kč, bez spoluúčasti 

⇒ Nájem náhradního vozidla  po dobu opravy, maximálně na dobu 10 kalendářních dnů 
s limitem pojistného plnění 1.000,-Kč/1 den bez DPH. Pojištění je sjednáno bez 
spoluúčasti 

⇒ Úrazové pojišt ění je sjednáno v rozsahu: 

o denní odškodné za průměrnou dobu léčení následků úrazu ......... 50 Kč 
o denní odškodného při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu ......... 50 Kč 
o příslušné % z pojistné částky za trvalé následky úrazu, nejvýše však do 

sjednané pojistné částky, jejíž výše je .................................. 200 000 Kč 
o pojistná částka za smrt následkem úrazu ve výši .................. 100 000 Kč 

Počet vozidel 
s povinným ručením 

Počet vozidel 
s havarijním pojištěním 

391 65 



 

  

 
⇒ Pojišt ění asistence  při dopravní nehodě a poruše vozidla v ČR i mimo ČR 

 

Frekvence placení pojistného je v případě povinného ručení i havarijního pojištění 
roční.  

 

Dopojištění vozidel se realizuje sjednáním dodatku smlouvy. 

Ukončení pojištění vozidla se provádí e-mailovým požadavkem na správce smlouvy 
v pojišťovně.   

 

 

2. Požadovaný rozsah pojištění od 1.1.2013 

 

Požadujeme pojištění vozidel na dobu neurčitou, popř. na dobu minimálně tří let 
v případě doby určité. 

Frekvence placení čtvrtletní. 

 

 

Povinné ru čení 

 
- limity povinného ručení minimálně v rozsahu 70 mil. Kč pro škody na zdraví a 70 

mil. Kč pro škody na majetku 

- asistenční služby pro všechna vozidla při dopravní nehodě a poruše vozidla v ČR i 
mimo ČR v rozsahu minimálně: 

o oprava vozidla na místě 
o odtah vozidla do nejbližší autoopravny 

 

 

 



 

  

Havarijní pojišt ění 

 
- požadovaný rozsah pojištění: all risk 
- územní platnost Evropa 
- pojistné částky a spoluúčasti jsou uvedeny v příloze 

 

 

Čelní skla  

 
- pojištění čelních skel bez spoluúčasti 
- pojištění na pojistnou částku dle přílohy 

 

 

Úrazové pojišt ění 

 
- minimální pojistné částky: 

o smrt úrazem 100.000 Kč 
o trvalé následky úrazu 200.000 Kč 

- územní platnost Evropa 

 

 

 

Pojišt ění zavazadel  

 
- rozsah pojištění: 

o živel 
o poškození či ztráta při nehodě 
o odcizení z uzamčeného vozidla 

- územní platnost Evropa 

 

 

 



 

  

 

Náhradní vozidlo  

 
- nájem náhradního vozidla po dobu opravy, na dobu 10 kalendářních dnů 
- nabídnout co nejširší krytí, pokud možno nezávislé na typu události (havárie, živel, 

vandalismus, odcizení) a na normohodinách opravy 

 

 

 

EXTRA 

 
- nabídněte benefity k flotile 
- nabídněte možnost hlášení škod prostřednictvím webové aplikace pojišťovny se 

speciálním přístupem a telefonicky 
- možnost předávání podkladů ke škodám elektronicky 
- nabídněte zjednodušenou formu likvidace škodných událostí, bez prohlídek 

menších škod, jednoho přiděleného likvidátora škodných událostí, apod. 
- flotily POV i HAV bude inkasovat makléř 

 

3. Data o škodním průběhu 
 
  
Informace o škodném průběhu pojištění za období 1.1.2009 – 1.6.2012 
   
 

 POV HAV DOPLŇKY CELKEM 

Škodný 
průběh 67% 41% 38% 53% 

Škodná 
frekvence 

1,64 8,7 6,8 4,51 

Počet 
škod 

21 16 21 58 

 



 

  

4. Závěrečné údaje 
 
 
Vaši nabídku předložte jako návrh pojistné smlouvy s příslušnými pojistnými 

podmínkami. 
 
Spolu s požadovanou nabídkou předložte také benefity, které jste ochotni 

nabídnout a nebyly poptány výše.  
 
Vaše nabídka pojištění musí být platná minimálně do 1.1.2013. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. května 2012 

 

 

 

 


